
11-11-2009  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 50 3259

3. di autorizzare la pubblicazione del presente atto
nel Bollettino Ufficiale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 15 ottobre 2009

Il dirigente di servizio
ADRIANA LOMBARDI

DIREZIONE REGIONALE SANITÀ E SERVIZI SOCIALI
- SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-ASSISTEN-
ZIALE, PROGETTUALITÀ DI TERRITORIO E AZIONI
COORDINATE CON GLI ENTI LOCALI - DETERMI-
NAZIONE DIRIGENZIALE 20 ottobre 2009, n. 9437.

L.R. 22/2004. Centro socio-culturale Villa Pitignano.
Iscrizione al Registro regionale delle associazioni di pro-
mozione sociale.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della
stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la legge regionale del 5 marzo 2009, n. 3 re-

cante: “Legge finanziaria 2009. Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale di previsione 2009 e
pluriennale 2009-2011”;

Vista la legge regionale del 5 marzo 2009, n. 5 re-
cante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio
finanziario 2009 e bilancio pluriennale 2009-2011”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale del 9 marzo
2009, n. 302 recante: “Approvazione del bilancio di
Direzione per l’esercizio finanziario 2009. Art. 50, L.R.
n. 13 del 28 febbraio 2000”.

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha
attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la legge regionale n. 22 del 16 novembre 2004
dettante norme sull’associazionismo di promozione
sociale;

Vista la D.G.R. n. 31 del 12 gennaio 2005 di attua-
zione della L.R. 22/2004;

Vista la domanda di iscrizione al Registro regionale
delle associazioni di promozione sociale del Centro
socio culturale Villa Pitignano con sede legale presso
il C.V.A. di Villa Pitignano (PG) presentata in data 2
ottobre 2009, prot. n. 151537;

Visto il verbale dell’istruttoria della domanda mede-
sima e verificato che il Centro socio culturale di cui
sopra è in possesso dei requisiti che, nei termini della
richiamata legge regionale ne consentono l’iscrizione;

Considerato, altresì, che il Centro socio culturale di
Villa Pitignano rientra nella tipologia delle “associa-
zioni a carattere locale” secondo la definizione fornita
dall’art. 2, comma 1, lettera b), della richiamata legge
regionale;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’iscrizione
del Centro socio culturale di cui sopra nella apposita
sezione;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre l’iscrizione del Centro socio culturale
di Villa Pitignano con sede legale presso il C.V.A. di
Villa Pitignano (PG), alla Sezione b), foglio 69, nume-
ro 69, del Registro regionale delle Associazioni di pro-
mozione sociale;

2. di dare mandato al responsabile del procedimen-
to di comunicare il presente atto al Centro socio cul-
turale interessato ed al Servizio Affari generali della
Presidenza della Giunta regionale per il seguito di
competenza;

3. di autorizzare la pubblicazione del presente atto
nel Bollettino Ufficiale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 20 ottobre 2009

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E
ATTIVITÀ PRODUTTIVE, ISTRUZIONE, FORMAZIO-
NE E LAVORO - SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL
LAVORO - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 21
ottobre 2009, n. 9506.

POR FSE 2007-2013 - L.R. 23 luglio 2003, n. 11 -
Bando finalizzato all’inserimento lavorativo di laureati e
laureate disoccupati/e e alla stabilizzazione dei lavoratori
e delle lavoratrici precari/e. Intervento 1 - azione 1B -
Approvazione secondo elenco delle richieste ammesse a
finanziamento.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della
stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la D.G.R. n. 1658 del 15 ottobre 2007 con la

quale sono stati approvati dalla Giunta regionale, in
relazione al Programma annuale regionale delle poli-
tiche del lavoro 2007, indicazioni e direttive circa le
modalità di attuazione, i destinatari, i criteri di sele-
zione e le priorità dei diversi interventi e le fonti finan-
ziarie delle risorse da utilizzare, in un’ottica di inte-
grazione, razionalizzazione e massima trasparenza;

Considerato che con la stessa D.G.R. n. 1658/2007 il
dirigente del Servizio Politiche attive del lavoro è stato
autorizzato ad approvare con propri atti i bandi e le
determinazioni per l’attuazione del programma di cui
al punto precedente;

Rettangolo

Rettangolo



11-11-2009  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 503260

Vista la D.D. n. 375 del 31 gennaio 2008, con la
quale è stato approvato il bando di cui all’oggetto;

Viste le successive DD.DD. n. 2804 dell’8 aprile 2008,
n. 3691 del 6 maggio 2008 e n. 10315 del 17 novembre
2008, con le quali il suddetto bando è stato integrato
e ne sono stati prorogati i termini;

Vista la D.D. n. 3503 del 28 aprile 2008, con la quale
è stato approvato il Disciplinare per la regolamenta-
zione ed attuazione del bando in oggetto;

Vista la D.G.R. n. 157 del 9 febbraio 2009 con la
quale è stato stabilito di imputare nell’ambito del ban-
do di cui all’oggetto, sul POR FSE 2007-2013, asse
“Occupabilità”, obiettivo specifico “e” la spesa relativa
al finanziamento degli interventi già programmati o
impegnati a valere sulla L.R. 11/2003;

Vista la D.D. n. 1228 del 13 febbraio 2009 con la
quale si è proceduto all’impegno complessivo delle
risorse necessarie all’attuazione dell’intervento 1, azio-
ne 1B del bando in oggetto, pari a € 610.000,00;

Vista la D.D. n. 7271 del 31 luglio 2009 con la quale,
considerato che le risorse previste nel bando per il
finanziamento dell’intervento 1, azione 1B sono supe-
riori a quelle necessarie al finanziamento delle richie-
ste pervenute da parte dei soggetti abilitati alla presen-
tazione, è stato ritenuto non necessario ricorrere al-
l’utilizzazione dello strumento della graduatoria già
previsto dal bando ed è stato approvato il primo elen-
co delle domande ammesse a finanziamento;

Dato atto che la borsista Grigoriu Roxana, avendo
precedentemente usufruito della sospensione per ma-
ternità, ha terminato la propria work experience in
data 15 agosto 2009 e che l’azienda ospitante ha pre-
sentato domanda di incentivo nei termini e modalità
previste dal bando;

Dato atto che la borsista Lomartire Paola, avendo
precedentemente usufruito della sospensione per ma-
ternità, ha terminato la propria work experience in
data 5 settembre 2009 e che l’azienda ospitante ha
presentato domanda di incentivo nei termini e moda-
lità previste dal bando;

Considerato l’esito positivo dell’istruttoria di ammis-
sibilità eseguita dal Servizio Politiche attive del lavoro
sulle due ulteriori domande presentate;

Ritenuto di approvare l’elenco delle richieste am-
messe a finanziamento (Allegato 1);

Vista la normativa comunitaria, nazionale e regiona-
le richiamata nelle suddette determinazioni dirigen-
ziali che qui si dà per integralmente riportata;

Vista la D.G.R. n. 1786 del 15 dicembre 2008;
Considerato che con la sottoscrizione del presente

atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare il secondo elenco delle richieste
ammissibili al finanziamento, presentate ai sensi del
bando “POR FSE 2007-2013 - L.R. 23 luglio 2003,
n. 11 - Bando finalizzato all’inserimento lavorativo di
laureati e laureate disoccupati/e e alla stabilizzazione
dei lavoratori e delle lavoratrici precari/e” - Interven-
to 1 - Azione 1B, che, come Allegato 1, è parte inte-
grante del presente atto;

2. di ammettere a finanziamento le richieste ammis-
sibili di cui al punto precedente, facenti parte dell’Al-
legato 1 del presente atto;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione Umbria e nel sito www.formazione-
lavoro.regione.umbria.it;

4. di dare comunicazione dell’esito delle richieste
presentate ai soggetti che hanno risposto al bando;

5. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 21 ottobre 2009

Il dirigente di servizio
MARIO MARGASINI



11-11-2009  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 50 3261

  

 

REGIONE DELL’UMBRIA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE,  
ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 

 
SERVIZIO POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

 

 

POR FSE 2007-2013, Asse ‘Occupabilità’, Obiettivo specifico ‘e’. L.R. 23 luglio 2003 n.11 
 

Programma Annuale regionale delle Politiche del Lavoro 2007 
 
 
 

BANDO FINALIZZATO ALL’INSERIMENTO LAVORATIVO DEI LAUREATI E LAUREATE DISOCCUPATI/E E ALLA 

STABILIZZAZIONE DEI LAVORATORI E DELLE LAVORATRICI PRECARI/E. 

 

INTERVENTO 1 - AZIONE 1B 

 

ALLEGATO 1 

 

SECONDO ELENCO DELLE DOMANDE AMMESSE A FINANZIAMENTO 

 

 

 

n° Denominazione e ragione sociale 

n° 

lavoratori 

assunti 

Importo 

ammesso a 

finanziamento 

1 
BORGORETE Società 

Cooperativa Sociale  
1 € 7.500,00 

2 CIANCALEONI s.r.l. 1 € 7.500,00 

 

 

 

 

 

 

Regione Umbria 


